
Skriftligt besvarede spørgsmål 7295 

Spm. nr. S 2200 

Til arbejdsministeren (2/5 97) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2072 redegøre for, hvor mange 
penge der i 1996 er udbetalt som AMU-godtgø- 
reise, fordelt på virksomheder og AMU-cen- 
tre?« 

Svar (9/5 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
AMU-godtgørelse udbetales som godtgørelse 
for tab af indtægt eller arbejdsmulighed som 
følge af kursusdeltagelsen. Godtgørelsen kan 
udbetales til deltagere i uddannelse eller som 
refusion til en deltagers arbejdsgiver, i det 
omfang denne betaler sædvanlig løn under 
uddannelsen. 

11996 udgjorde udgiften til AMU-godtgørel- 
se -  herunder refusion til arbejdsgivere -  990 
mio. 

Spm. nr. S 2201 

Til arbejdsministeren (2/5 97) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren i samarbejde med Skattemini- 
steriet udarbejde et notat, der beskriver de skat- 
temæssige konsekvenser af at få en AMU-godt- 
gørelse udbetalt som pc'er og ferierejser?« 

Svar (9/5 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. S 2200 
udbetales AMU-godtgørelse som et beløb som 
godtgørelse for tab af indtægt eller arbejdsmu- 
lighed som følge af kursusdeltagelsen. Godtgø- 
relsen beskattes helt på linie med andre overfør- 
selsindkomster, og det har naturligvis ingen 
særlige skattemæssige konsekvenser, at godtgø- 
relsen anvendes til køb af PC'er eller ferierejser. 

Spm. nr. S 2132 

Til sundhedsministeren (24/4 97) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange udskriv- 
ningsklare psykiatriske patienter der er indlagt 
d.d. på de psykiatriske afdelinger, og hvor man- 
ge og hvilke amter der opkræver betaling hos 
kommunerne for færdigbehandlede/udskriv- 
ningsklare psykiatriske patienter, opdelt på de 
enkelte amter og deres psykiatriske afdelinger?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålene er en artikel i Jyl- 
lands-Posten den 24. april 1997 vedrørende 106 
færdigbehandlede psykiatriske patienter på Set. 
Hans Hospital. 

Svar (7/5 97) 

Sundhedsministeren (Birte Weiss): 
Jeg kan oplyse, at det på baggrund af de eksiste- 
rende registreringssystemer ikke er muligt for 
Sundhedsministeriet at oplyse, hvor mange 
patienter, der på en bestemt dato er indlagt på 
de psykiatriske afdelinger. 

Af de seneste oplysninger fra amterne fra juni 
1996 fremgår imidlertid, at der var i alt 250 fær- 
digbehandlede patienter indlagt på psykiatrisk 
afdeling. 

På dette tidspunkt opkrævede Københavns 
Amt, Storstrøms Amt og Bornholms Amt beta- 
ling for færdigbehandlede psykiatriske patien- 
ter med hjemmel i sygehuslovens § 12. 

Hovedstadens Sygehusfællesskab har oplyst, 
at der ifølge de senest foreliggende opgørelser 
fra henholdsvis marts og april 1997 på de psyki- 
atriske afdelinger under Hovedstadens Syge- 
husfællesskab var indlagt 97 færdigbehandlede 
patienter, som er godkendt til optagelse i soma- 
tisk eller psykiatrisk plejehjem, bofællesskaber 
m.v. 

Hovedstadens Sygehusfællesskab har herud- 
over oplyst, at der på Set. Hans Hospital pr. 1. 
oktober 1996 blev gennemført en undersøgelse 
af omfanget af patienter, som på den ene side 
var færdigbehandlede, men som på den anden 
side ikke blev fundet egnede til indstilling til 
bolig udenfor hospital, idet egnede botilbud 
ikke fandtes. Undersøgelsen viste, at ca. 50 pati- 
enter kunne udskrives til botilbud, såfremt til- 


